= ==
Municipalidad de General Pueyrredon
2025

Decreto Firma Conjunta

NUmero: DECFC-2025-246-E-MUNIMDP-INT

MAR DEL PLATA, BUENOS AIRES
Jueves 6 de Febrero de 2025

Referencia: Ampliase Licitacion Pablica N© 04/24 - EX-2025-00003838- -MUNIMDP-SOPU

VISTO el Expediente Electronico N° EX-2025-00003838- -MUNIMDP-SOPU,

CONSIDERANDO

Que mediante el presente tramita la ampliacion de la Licitacion Piblica N° 04/24 parala “Contratacion del servicio
de aquiler de copiadoras multifuncién”.

Que la Direccion General de Contrataciones emite informe obrante en el Orden N° 16 del citado Expediente
Electronico, recomendando ampliar en un 0,7934% los montos adjudicados para la Secretaria de Obras y
Planeamiento Urbano, conforme Articulo 3 Capitulo | de las Clausulas Legales Particulares del Pliego de Bases y
Condiciones embebido en €l Orden N° 16, y remite las actuaciones ala Contaduria General.

Que la Contaduria General gjerce el control de legalidad de su competenciay emite informe obrante en el Orden N°
18.



Por ello, y en virtud de las facultades que le son propias,

EL INTENDENTE MUNICIPAL

DECRETA

ARTICULO 1°- Ampliase en un 0,7934% los montos adjudicados en la Licitacion Plblica N° 04/24 para la
“Contratacion del servicio de alquiler de copiadoras multifuncion”, en un todo de acuerdo a la documentacion
obrante en e mencionado Expediente Electrénico, y conforme el siguiente detalle:

DETALLE DE LA AMPLIACION:

Solicitud de Pedido N° 30/25 (Pedido de Cotizacién N° 96/25)

Proveedor Monto Adjudicado en PESOS ﬁgj udicacion
CENTRO DE COPIADO CUATROCIENTOSOCHENTAY TRES .o
LA COPIA SR.L. MIL ($483.000,00).-

Periodo de la ampliacién: desde la fecha de notificacion de la Orden de Compra de ampliacién y hasta agotar las
cantidades ampliadas.

MONTO TOTAL AMPLIADO EN LICITACION PUBLICA: PESOS CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES
MIL ($483.000,00).-



ARTICULO 2°.- Fijase e monto de la garantia de cumplimiento de contrato que debera depositar la firma
adjudicataria, conforme el Articulo 2 Capitulo V de las Clausulas Legales Particulares del Pliego de Bases y
Condiciones, segun € siguiente detalle:

« CENTRO DE COPIADO LA COPIA SR.L.: por la suma de PESOS CUARENTA Y OCHO MIL
TRESCIENTOS ($48.300,00).-

ARTICULO 3°.- Autorizase, a pedido de parte, la devolucion de la garantia de contrato estipulada en el Articulo 2
Capitulo V de las Clausulas Legales Particulares del Pliego de Bases y Condiciones, una vez cumplidas todas las
obligaciones emergentes de la presente licitacion, conforme € Articulo 29.2 de las Clausulas Generales del Pliego
de Basesy Condiciones.

ARTICULO 4°.- El presente decreto sera refrendado por e sefior Secretario de Desarrollo Local, Inversiones e
Integracion Pablico Privado a cargo de la Secretaria Legal, Técnicay de Hacienda.

ARTICULO 5°.- Registrese, publiquese en el Boletin Municipal y comuniquese.

Digitally signed by MURO Fernando Gabriel

Date: 2025.02.06 11:34:14 ART B'fﬂga"zyoﬁ?réezdo%yl'\?fglNZE'XE?R0 Guillermo Tristan
Location: Partido de General Pueyrredon Location: Partido de General Pueyrredon

E/E Fernando Muro Guillermo Montenegro

AC Firmay Despacho Intendente

Secretaria Legal, Técnico y de Hacienda Intendencia

Digitally signed by GDE MGP
Date: 2025.02.06 13:31:50 -03:00



	fecha: Jueves 6 de Febrero de 2025
	numero_documento: DECFC-2025-246-E-MUNIMDP-INT
	localidad: MAR DEL PLATA, BUENOS AIRES
		2025-02-06T11:34:14-0300
	Partido de General Pueyrredon


	usuario_0: E/E Fernando Muro
	cargo_0: AC Firma y Despacho
	reparticion_0: Secretaría Legal, Técnico y de Hacienda
		2025-02-06T13:31:45-0300
	Partido de General Pueyrredon


	usuario_1: Guillermo Montenegro
	cargo_1: Intendente
	reparticion_1: Intendencia
		2025-02-06T13:31:50-0300




